CPF: ***834003**
Data: 27/12/2023

IP com n°: 192.168.1.87
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=2323

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 10 - Número: 599 de 27 de Dezembro de 2023

DATA: 27/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 599/2023 - 27/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO 1 º TERMO DE ADITIVO. NÚMERO DO ADITIVO: AD/01.01.033042023/2023 - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2023,

EXTRATO DO 4º (QUARTO) TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO : N° AD/04010801006/2019 - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SERVIÇOS REGULARES DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MELHORIA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS -MA.

CPF: ***.834.003-** - Data: 27/12/2023 - IP com n°: 192.168.1.87
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2323

aDOM 2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 599/2023 - 27/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DO 1 º TERMO DE ADITIVO. NÚMERO DO
ADITIVO: AD/01.01.033042023/2023

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO ADITIVO AD/01.01.033042023 DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 033/2023 .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Educação, neste ato

representada pela Sra. Simone Vargas Carneiro de Lima. CONTRATADO: ANTONIO GILBERTO PINTO DE FREITAS, Portador do CPF N°

816.798.403-63. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato n°

01.033042023 de prestação de serviço, resultante da Dispensa de Licitação n° 033/2023, por mais 08 (oito) meses. PRAZO: O prazo de vigência

contratual, fica prorrogado por mais 08 (oito) meses. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE

ASSINATURA: 22/12/2023, Simone Vargas Carneiro de Lima, Secretária Municipal de Educação.

_____________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação

Portaria 002/2022

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DO 4º (QUARTO) TERMO DE
ADITIVO DO CONTRATO : N° AD/04010801006/2019

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO N° AD/04010801006/2019 . NÚMERO DO CONTRATO: 01.0801.006/2019 TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

Obras, Habitação e Transporte neste ato representado pelo Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO: G.A. AGUIAR, representada

pelo Sr. Gilvan Araújo Aguiar. OBJETO: prestação de serviço de empresa de engenharia para realização integral de serviços regulares de

manutenção preventiva e corretiva, melhoria e ampliação do sistema de iluminação pública do município de Esperantinópolis -MA. PRAZO: O

prazo de vigência contratual, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses consecutivos. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e

suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023. Sueldo Sankly de Freitas Formiga. Secretário Municipal de Obras, Habitação e

Transporte.

_________________________________________

SUELDO SANKLY DE FREITAS FORMIGA

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE.

PORTARIA: 014/2021

CPF: ***.834.003-** - Data: 27/12/2023 - IP com n°: 192.168.1.87
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2323

aDOM 3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2023-12-27T12:32:35+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 599/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [11D79EDCDD1C416E]